
Pravidla soutěže „Všechny vůně Evropy“ 

- Práce musí splnit zadané téma, tedy „Všechny vůně Evropy“. Žánr není limitován.  

- Jeden autor/autorka může přihlásit pouze jedno původní autorské dílo. Soutěžící svou účastí 

potvrzují, že vlastní všechna práva k zaslanému dílu, a vyjadřují souhlas s pravidly soutěže.  

- Příspěvek zaslaný do soutěže nesmí být dosud nikde publikován.  

- Práce musí být psány v českém jazyce.  

- Rozsah literárního díla nesmí překročit 4 normostrany (7 200 znaků včetně mezer).  

- Příspěvek odevzdejte v elektronické podobě ve formátu .doc, nebo .docx.  

- Práce je nutné odevzdat do 31. 8. 2024 23:59 hod.  

- Práce, které nesplní kteroukoli z podmínek výše, budou ze soutěže vyřazeny.  

- Ze soutěže budou vyřazeny příspěvky, které porušují zákon, dobré mravy, autorská práva a 

práva třetích osob.  

- Na výhru nevzniká právní nárok a pořadatel si vyhrazuje právo nevybrat žádný z příspěvků. 

Způsob zaslání příspěvku do soutěže  

- Soutěžní práce se přijímají pouze v elektronické podobě na e-mailové adrese 

eurocentrum.ul@vlada.gov.cz. Nezapomeňte k e-mailu připojit svou práci.  

- Pro potřeby soutěže je nutné k autorskému textu připojit tyto údaje:  

Název díla  

Jméno autora  

Kontakt na autora  

        Vyhodnocení a ceny:  

- Literární práce budou hodnoceny nezávislou odbornou porotou na základě následujících 

kritérií:  

dodržení podmínek soutěže (zejména rozsah literárního díla)  

vztah k tématu  

literární kvalita  

originalita  

- Odborná porota vybere z prací až deset nejlepších děl, která budou publikována ve sborníku, 

a výherci získají ocenění. Další literárně kvalitní díla porota doporučí k publikaci na blogu 

KÚK.  

- Zasláním soutěžního příspěvku udělují účastníci Knihovně Ústeckého kraje souhlas k případné 

tiskové reprodukci ve sborníku, redakčním úpravám a zveřejnění díla na blogu KÚK, a to bez 

nároku na honorář.  

- KÚK si vyhrazuje právo na redaktorské, gramatické a jazykové úpravy vítězných textů.  

- Vítězné práce budou zařazeny do sborníku, který KÚK připraví k vydání v září 2024 při 

příležitosti Dnů evropského dědictví. Ostatní práce mohou být publikovány na blogu KÚK.  

 

- Soutěžící dává svou účastí v soutěži souhlas s bezplatným užitím práce v souladu s těmito 

pravidly, zejména k prezentaci této soutěže a zveřejnění práce ve sborníku či na blogu KÚK. 

 

- Soutěžící registrací v soutěži uděluje v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR“, souhlas se zpracováním 

osobních údajů poskytnutých pro potřebu identifikace účastníka této soutěže organizaci 

pořizující soutěž. 


